
 

 

 

  

DIPARTIMENTO 
DI INFORMATICA 

 

Decreto del Direttore n. 50 del 27/07/2022 

Pubblicato  

sul sito web del Dipartimento: 

https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/informatica/dipartimento/attiamministrativi/decreti-

direttoriali-1  

 

sull’Albo online http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’esito delle riunioni del Tavolo Tecnico del 23 marzo e del 14 aprile 

2022 che hanno definito la proposta di rinnovo della Convenzione tra 

l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro e l’Amministrazione Difesa 

per l’ammissione di allievi marescialli della Marina Militare al corso di 

laurea in Informatica e Comunicazione Digitale da proporre agli organi 

competenti; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 22.04.22 in cui la proposta 

di rinnovo della Convenzione è stata approvata all’unanimità per tre anni 

accademici (coorti) con decorrenza dall’a.a. 2022/2023; 

 

VISTA  la delibera del Senato Accademico che nella seduta del 24.05.2022 ha 

espresso parere favorevole in ordine al rinnovo della Convenzione; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione che nella seduta del 

26.05.22 ha approvato la proposta di Convenzione e autorizzato il 

Rettore alla stipula dell’atto in questione, dando mandato di apportarvi 

eventuali modifiche, di carattere non sostanziale che si rendessero 

necessarie in sede di sottoscrizione; 

 

PRESO ATTO  della richiesta pervenuta da parte della Scuola Sottufficiali M.M. di 

Taranto per conto dello Stato Maggiore della Marina, prot.n. 1227 - 

III/14 del 29.06.2022, che a seguito della nuova direttiva della M.M. 

sugli accordi, ha proposto la redazione di un Accordo di Collaborazione 

tra l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro e la Marina Militare 

italiana; 

 

ESAMINATA   la nuova proposta presentata e rilevato che non sono presenti modifiche 

sostanziali rispetto alla Convenzione precedentemente approvata; 
 

CONSIDERATA l'urgenza di procedere all'approvazione dell’Accordo di Collaborazione 

al fine di consentire la tempestiva iscrizione/immatricolazione degli 

allievi prima dell'inizio del nuovo anno accademico previsto per il 

26/09/2022; 

 

https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/informatica/dipartimento/attiamministrativi/decreti-direttoriali-1
https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/informatica/dipartimento/attiamministrativi/decreti-direttoriali-1


 

 

 

  

DIPARTIMENTO 
DI INFORMATICA 

PRESO ATTO   dell'impossibilità di convocare in tempi brevi il Consiglio di 

Dipartimento a causa dell'imminenza della pausa estiva; 

 

 

 

DECRETA 

 

l’approvazione della nuova proposta di Accordo di Collaborazione tra l’Università degli Studi 

di Bari Aldo Moro e la Marina Militare italiana per l’ammissione di allievi marescialli della 

Marina Militare al corso di laurea in Informatica e Comunicazione Digitale per tre anni 

accademici (coorti) a partire dall’a.a. 2022/2023. 

 

Il presente decreto verrà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Dipartimento nella prima 

seduta utile. 

 

 

IL DIRETTORE 

F.to Prof. Donato Malerba 


